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Poszukajmy wspomnień

Jeśli jesteś posiadaczem interesujących dokumentów, starych książek, gazet,  pamiętników,
a w kręgu twoich bliskich pielęgnowane są tradycje społeczne i edukacyjne – weź  udział w
konkursie pt. “Szkoła i Dwór – twórcze zbieranie dokumentów życia społecznego
1863-1989”. Organizatorami wydarzenia są Dom i Biblioteka Sichowska im. Krzysztofa i
Zofii Radziwiłłów w Sichowie Dużym i Kuratorium Oświaty w Kielcach. Przedsięwzięciu
patronuje marszałek Adam Jarubas.

Konkurs skierowany jest do młodzieży, nauczycieli, miłośników historii – do wszystkich
zainteresowanych tematyką konkursu, zarówno mieszkańców naszego regionu, jak też osób
z kraju jak i z zagranicy. Zadaniem uczestników konkursu jest m.in. zebranie  książek,
tekstów, artykułów, ale też innych przedmiotów kultury materialnej z lat 1863-1989 tj.
gazet, czasopism, wspomnień, zaproszeń, zdjęć, wypracowań szkolnych, programów
szkolnych, podręczników wraz z opracowaniem wskazującym na ich pochodzenie i historię z
uzasadnieniem ich znaczenia. – Wybór tematyki i okresu konkursu jest ściśle związany z
misją, którą stawia przed sobą biblioteka. Została ona reaktywowana celem gromadzenia
zachowanych dokumentów i książek związanych z życiem społecznym i duchowym regionu
leżącego między Wisłą, a Pilicą i obejmującego dzisiejszą ziemię świętokrzysko-
sandomierską. Chcemy w ten sposób wnieść wkład w poznanie naszej wspólnej tożsamości – 
mówi Stefan Dunin-Wąsowicz, właściciel Domu i Biblioteki Sichowskiej.
Głównym celem konkursu jest przybliżenie młodzieży z naszego regionu historii życia
społecznego jego mieszkańców poprzez twórcze zbieranie książek, dokumentów, wspomnień
i relacji, a także  rozbudzenie zainteresowań historycznych swoim regionem.. – Zależy nam,
aby zachęcić młodzież z naszego regionu wraz z jej opiekunami do aktywnego włączenia się
w wydarzenie. Będzie to doskonała lekcja pamięci o życiu społeczno-kulturalnym
poprzednich pokoleń. Posłuży również umacnianiu więzi kulturalnych we własnych
rodzinach – podkreśla Małgorzata Muzoł, świętokrzyski kurator oświaty.
Ks. Jan Oleszko, rektor Klasztoru Pallotynów na kieleckiej Karczówce, w którego murach
powstaje Pallotyńskie Centrum Wychowania, Dialogu i Promocji uważa, że właśnie
gromadzenie książek, starych dokumentów, wspomnień i relacji mieszkańców pozwoli ocalić
od zapomnienia świadectwa życia społecznego. – Ich zgromadzenie w tak pięknym miejscu,
to stworzenie źródła inspiracji do kolejnych prac naukowych i edukacyjnych w zakresie
historii i tożsamości regionu, dlatego z radością włączyliśmy się w przygotowanie tego
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projektu – mówi ks. Jan Oleszko.
Szczegółowy regulamin konkursu znajduje się tutaj
Prace należy przesyłać do 31 lipca na adres: konkurs@sichow.eu z podaniem w temacie
tytułu konkursu „Szkoła i dwór  – twórcze zbieranie dokumentów życia społecznego
1863-1989″ lub pod adresem  Dom i Biblioteka Sichowska im. Krzysztofa i Zofii Radziwiłłów 
Sichów Duży 88, 28-236 Rytwiany. Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród autorom
najlepszych zbiorów nastąpi we wrześniu 2012 roku.
Organizatorami przedsięwzięcia są Dom i Biblioteka Sichowska im. Krzysztofa i Zofii
Radziwiłłów w Sichowie Dużym (gm. Rytwiany) i Kuratorium Oświaty w Kielcach. Projekt
wspierają merytorycznie i organizacyjnie: Instytut Historii Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach, Archiwum Państwowe w Kielcach, Klasztor Pallotynów na
Karczówce, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach oraz magazyn historyczny„Mówią
Wieki”.
Patronat honorowy nad konkursem przyjęli marszałek województwa świętokrzyskiego Adam
Jarubas, wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba oraz rektor Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach, prof. dr hab. Regina Renz.
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